
 

Verksamhetsberättelse 2023 
Styrelsens verksamhet 
Styrelsen har genomfört fem protokollförda möten, inklusive det konstituerande mötet. 
Under året har styrelsen köpt tjänster av medlemsorganisationer. Vuxenskolan har 
hjälpt oss med det administrativa arbetet och Edelvik har skött det ekonomiska arbetet. 

Under periodens slut inledde styrelsen arbetet med att överlämna det ekonomiska 
arbetet till Solvik, då den förra ekonomiska administratören går i pension.  

Inför höstmötet samarbetade styrelsen med #Vimåsteprata för att arrangera ett 
höstmöte på Strömbäcks folkhögskola. Det var ett välbesökt tillfälle för oss att 
diskutera både säregna och gemensamma utmaningar i en föränderlig tid. 

Styrelsen har också arbetat fram ett förslag till nya stadgar. 

Delegationerna 
Verksamhetsdelegationerna, folkhögskoledelegationen och 
studieförbundsdelegationen, träffas kontinuerligt för att diskutera gemensamma 
intressefrågor och genomföra gemensamma aktiviteter. Deras berättelse följer:  

Folkhögskoledelegationen 
Under 2023 har Folkhögskoledelegationen träffats 5 gånger. Förutom ett fysiskt möte på 
Solviks folkhögskola har mötena varit digitala. Vi har bland annat pratat om läget på de 
olika skolorna och om hur vi har det som rektorer, om vad vi kan hjälpas åt med för att 
stärka folkhögskolan och varandra, om stadgar och ordförandeskap i föreningen, om 
regionbidrag och statsbidrag samt om Folkbildningsrådets uppdrag. 

En marknadsundersökning har genomförts med hjälp av Novus och 
Folkhögskoledelegationen har tänkt mycket på hur en gemensam kampanj kan formas 
för att göra länets folkhögskolor mer kända. Delegationen har också bollat idéer 
gällande aktiviteter inom ramen för den nationella manifestationen 
#FolkhögskolaBildarSverige. Initiativet till manifestationen togs av Sveriges Lärare 
Folkhögskola, en riksförening inom fackförbundet Sveriges Lärare, och genom 
manifestationen uppmanades folkhögskolorna att gemensamt protestera mot de 
nedskärningar skolorna drabbats av. 

Årets pedagogdag gick av stapeln på Medlefors den 9 oktober och där samlades många 
av länets folkhögskollärare för att lyssna till Christer Nylander som berättade, och gav 



 
utrymme för frågor, om Folkbildningsutredningen. Dessutom berättade Olle Westberg, 
RIO, om folkhögskolans betydelse i samhället och det ekonomiska läget. 

Folkhögskolan var väl representerad vid höstmötet i Strömbäck där dag 1 ägnades åt  
Demokratikonferens, anordnad av #ViMåstePrata, och dag 2 till delegationsvisa samtal. 

Studieförbundsdelegationen 
Delegationen har genomfört fem protokollförda möten under året. 

Under våren låg fokus på den remiss inför beslut om nytt statsbidragssystem till 
studieförbunden och de konsekvenser det skulle få för studieförbunden i länet. 

Representanter för delegationen träffade tjänstepersoner och den politiska ledningen i 
Vilhelmina och Dorotea kommun i augusti. Det var två givande dialogmöten med 
huvudtemat: Hur kan folkbildningen bidra till att stärka demokratin i XXX kommun?  

I oktober träffades delegationen i Skellefteå på en lunch till lunchsammankomst. Där vi 
dag ett träffade kulturnämndens ordförande och två tjänstepersoner för dialog om 
studieförbundens möjligheter att bidra till det växande Skellefteå. Dag två ägnades 
främst åt reflektioner kring konsekvenser och risker i och med det kraftigt minskade 
statsbidraget till studieförbunden åren 2024 – 2026 som presenterades i regeringens 
höstbudget. 

I samverkan med Studieförbunden i samverkans kampanj # Vi måste prata, 
genomfördes en  studieförbundsgemensam kompetenshöjande ”Demokratidag” för 
alla medarbetare inom studieförbund i länet. Föreläsare var representanter från 
Folkbildningsrådet, Studieförbunden i samverkan samt Hanna Gerdes som föreläste om 
Demokrati och mänskliga rättigheter. Folkhögskolorna var också inbjudna till dagen. 
Dagen var välbesökt och med god representation från hela Västerbotten. 

Medlemmar i Folkbildning Västerbotten 
Studieförbund – ABF, Bilda, Folkuniversitetet, Ibn Rushd, Medborgarskolan, NBV, 
Sensus, Studieförbundet Vuxenskolan samt Studiefrämjandet. 

Folkhögskolor – Umeå folkhögskola, Edelvik, Medlefors, Solvik, Storuman, Strömbäck 
och Vindeln. 

Kulturens Bildningsverksamhet begärde och beviljades utträde under året på grund av 
att verksamheten avslutades. 

Förtroendevalda 2023 
Ordförande – Malin Malm, Region Västerbotten 



 
Ordinarie ledamöter från Studieförbundsdelegationen – Frida Lindberg (Vuxenskolan) och 
Mikaela Mikaelsson (Medborgarskolan) 

Ordinarie ledamöter från Folkhögskoledelegationen – Malin Berglund (Vindelns folkhögskola) 
och Stig Åsbringer (Umeå Folkhögskola). Stig Åsbringer avsa sig uppdraget under 
verksamhetsåret och ersattes av Andreas Berglund (Solviks folkhögskola). 

 

Ersättare från Studieförbundsdelegationen – Luka Anic (Studiefrämjandet) och Martin Höög 
(Folkuniversitetet) 

Ersättare från Folkhögskoledelegationen - Per Larsson (Edelviks folkhögskola) och Andreas 
Berglund (Solviks folkhögskola).   

I styrelsen har Stig Åsbringer/Andreas Berglund varit kassör och Frida Lindberg sekreterare. 

Revisorer: Ove Lidén och Anna From-Lindqvist 

Revisorsersättare: Göthe Lindgren 

Valberedning: Linda Carstedt, sammankallande, samt André Bengtsson och Mattias Larsson. 

Representation 
Folkbildning Västerbotten har under året funnits representerade enligt följande: 

Länsbildningsförbunden – Malin Malm och Frida Lindberg 

ANDTS – Förebyggande arbete – Erika Borgström. Umeå folkhögskola 

Regionala Migrationsrådet – Annamaria Hedlund, Medlefors folkhögskola 


